

Oznaczenie sprawy: ZP3/2054/24

Poznań, dnia 27.11.2024 r.

Wszyscy Wykonawcy

O D P O W I E D Z I na zapytania w sprawie SWZ

Uprzejmie informujemy, iż do Zamawiającego wpłynęła prośba o wyjaśnienie zapisu Specyfikacji warunków zamówienia, w postępowaniu prowadzonym na podstawie przepisów ustawy z dnia 11 września 2019 roku Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2024 r., poz. 1320) na **zakup energii elektrycznej dla Uniwersytetu im. Adama Mickiewicza w Poznaniu, z prawem opcji**.

Treść wspomnianej prośby jest następująca:

Pytanie 10. § 3 ust. 1 ppkt b), § 3 ust. 4 Załącznika nr 9 do SWZ (Projektowane postanowienia umowy)

Wykonawca informuje, że wszystkie dane dotyczące zużycia energii znajdować się będą na fakturach wystawianych przez Wykonawcę, zgodnie z powszechnie obowiązującymi przepisami prawa. Wobec powyższego wnosimy o usunięcie przedmiotowych zapisów w całości.

Odpowiedź 10. Zamawiający nie wyraża zgody na wykreślenie zapisów § 3 ust. 1 ppkt. b) i § 3 ust. 4 załącznika nr 9 do SWZ (Projektowane postanowienia umowy).

Pytanie 11. § 6 ust. 1,2 Załącznika nr 9 do SWZ (Projektowane postanowienia umowy)

Informujemy, że Wykonawca w procesie fakturowania opiera się na danych pomiarowo-rozliczeniowych przekazywanych przez Operatora Systemu Dystrybucyjnego, jednak w swoim bilingu Wykonawca zmuszony jest do prawidłowego wprowadzenia danych dotyczących okresu rozliczeniowego/cyklu przekazywania danych pomiarowych przez OSD. W związku z powyższym prosimy o wskazanie okresu rozliczeniowego/cyklu przekazywania danych pomiarowych w odniesieniu do każdego PPE występującego w postępowaniu: czy wynosi on odpowiednio np. 1 miesiąc, 2 miesiące (parzyste/nieparzyste), czy 6 miesięcy (ze wskazaniem miesiąca odczytowego)? Informacja, że okres rozliczeniowy jest zgodny z OSD jest niewystarczająca do prawidłowej parametryzacji rozliczeń.

Odpowiedź 11. Zamawiający posiada różne okresy rozliczeniowe, odpowiednio dla taryfy B miesięczny, dla taryfy C dwumiesięczny, dla taryfy G jedno lub dwumiesięczny.

W załączeniu „Załącznik nr 2 - Szczegółowy opis przedmiotu zamówienia_ po zmianie” uzupełniony o okres rozliczeniowy.

Pytanie 12. § 6 ust. 3, 4 Załącznika nr 9 do SWZ (Projektowane postanowienia umowy)

Wykonawca informuje, iż w świetle przepisów Prawa energetycznego i aktów wykonawczych, to OSD jest podmiotem odpowiedzialnym za pozyskiwanie i przekazywanie do sprzedawców danych pomiarowo-rozliczeniowych dla punktów poboru energii (PPE). Sposób ustalania danych przez OSD określony jest w umowie dystrybucyjnej, zawartej pomiędzy Zamawiającym a OSD, przy czym Wykonawcy (sprzedawcy energii) nie mają wpływu na regulacje wynikające z umów dystrybucyjnych Zamawiającego, zgodnie z przepisami przyjmując do rozliczeń dane przekazane przez OSD. W związku z powyższym zwracamy się z prośbą o wyjaśnienie, czy Zamawiający uwzględni obowiązujące przepisy Prawa energetycznego i aktów wykonawczych w zakresie prowadzenia rozliczeń na podstawie danych pomiarowo-rozliczeniowych przekazywanych Wykonawcy przez OSD?

Odpowiedź 12. Zapisy § 6 ust. 3 i 4 nie dotyczą sposobu ustalania danych przez OSD.

Pytanie 13. § 6 ust. 5 Załącznika nr 9 do SWZ (Projektowane postanowienia umowy)

Czy Zamawiający dopuści możliwość wystawienia jednej faktury VAT obejmującej więcej niż 1 PPE, z dołączonym załącznikiem, zawierającym wykaz zużycia dla każdego punktu poboru osobno?

Odpowiedź 13. Nie, Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe.

Pytanie 14. § 6 ust. 6 Załącznika nr 9 do SWZ (Projektowane postanowienia umowy)

Z uwagi na fakt, że faktury VAT są wysyłane listem zwykłym, Wykonawca nie jest w stanie określić w jakim terminie Zamawiający otrzyma fakturę, co może powodować komplikacje przy ustalaniu prawidłowego terminu płatności. Ponadto, w świetle przepisów podatkowych określenie terminu płatności na liczbę dni liczoną od dnia otrzymania faktury nie pozwala ustalić prawidłowej daty powstania obowiązku podatkowego, a to w konsekwencji naraża wykonawcę na sankcje skarbowe z tytułu nieterminowego odprowadzenia podatku VAT. Art. 19a ust. 5 pkt. 4 ppkt. a) ustawy z dnia 11 marca 2004r. o podatku od towarów i usług (Dz.U. 2004 Nr 54 poz. 535 z późn. zm.) stanowi, iż w przypadku dostaw energii elektrycznej obowiązek podatkowy powstaje z chwilą wystawienia faktury. W związku z powyższym zwracamy się do Zamawiającego z zapytaniem, czy zgadza się na zmodyfikowanie przedmiotowego zapisu w następujący sposób:

„Należności wynikające z faktur VAT są płatne w terminie 37 dni od daty prawidłowo wystawionej przez Wykonawcę faktury VAT”.

Odpowiedź 14. Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną zmianę zapisu § 6 ust. 6 załącznika nr 9 do SWZ (Projektowane postanowienia umowy).

Pytanie 15. § 6 ust. 6 Załącznika nr 9 do SWZ (Projektowane postanowienia umowy)

Zamawiający określił dzień zapłaty faktur VAT jako datę obciążenia rachunku Zamawiającego. Informujemy, że zgodnie z art. 454 § 1 Kodeksu Cywilnego, dotyczącego miejsca spełnienia świadczenia pieniężnego, a także zgodnie z zasadami obowiązującymi w obrocie gospodarczym, za dzień zapłaty uznaje się dzień, w którym środki pieniężne wpłyną na rachunek bankowy podmiotu, któremu należna jest zapłata. W związku z powyższym Wykonawca zwraca się z prośbą o zmianę treści zapisu w sposób następujący:

„Za dzień zapłaty uznaje się datę uznania rachunku bankowego Wykonawcy”.

Odpowiedź 15. Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną zmianę zapisu § 6 ust. 6 załącznika nr 9 do SWZ (Projektowane postanowienia umowy).

Pytanie 16. § 6 ust. 7 Załącznika nr 9 do SWZ (Projektowane postanowienia umowy)

Wykonawca zwraca się z wnioskiem o zgodę na udostępnianie Zamawiającemu faktur VAT za pośrednictwem kanałów elektronicznych na podany adres poczty elektronicznej, zgodnie z ustawą z dnia 11 marca 2004 r. o podatku od towarów i usług (Dz.U. 2003 poz. 1570 z późn. zm.), na zasadach określonych w Regulaminie Wykonawcy przesyłania faktur VAT za pośrednictwem kanałów elektronicznych, przy jednoczesnej zgodzie na otrzymywanie informacji o tych fakturach. Powyższa zgoda zwolniłaby Wykonawcę z obowiązku wystawiania i dostarczania faktur VAT w formie papierowej. Dzięki temu rozwiązaniu Zamawiający otrzyma dokument w momencie jego wystawienia, zniwelowane zostanie ryzyko niedostarczenia przesyłki lub znacznego opóźnienia w jej dostarczeniu. Zmiana formy dostarczania faktur ma również aspekt ekologiczny, przyczyni się do wspólnego dbania o środowisko naturalne poprzez zmniejszenie zapotrzebowania na produkcję papieru i ograniczenie transportu.

Odpowiedź 16. Sposoby doręczania faktur wystawionych przez Wykonawcę określają zapisy załącznika nr 9 do SWZ (Projektowane postanowienia umowy). Regulamin Wykonawcy nie będzie miał zastosowania do zawartej umowy.

Pytanie 17. § 6 ust. 14 Załącznika nr 9 do SWZ (Projektowane postanowienia umowy)

Indywidualny numer konta na jaki należy uiszczać opłatę wskazywany będzie każdorazowo w wystawianych przez Wykonawcę fakturach VAT.

Mając powyższe na uwadze zwracamy się z wnioskiem o rezygnację z wymogu dotyczącego konieczności powiadamiania o powstałej zmianie oraz modyfikację zapisu do treści:

„Wynagrodzenie będzie płatne przelewem na numer rachunku bankowego Wykonawcy wskazany na fakturze VAT”.

Odpowiedź 17. Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną zmianę zapisu § 6 ust. 14 załącznika nr 9 do SWZ (Projektowane postanowienia umowy).

Pytanie 18. § 7 ust. 1 Załącznika nr 9 do SWZ (Projektowane postanowienia umowy)

Informujemy, że zgodnie z art. 6b ust. 2 i 3 ustawy Prawo energetyczne obowiązek pisemnego powiadomienia odbiorcy o zamiarze wstrzymania dostaw oraz wyznaczenie dodatkowego 14-dniowego terminu na zapłatę należności dotyczy jedynie odbiorców w gospodarstwach domowych. Przepisy ustawy nie nakładają natomiast takiego obowiązku w przypadku pozostałej grupy odbiorców. W związku z powyższym zwracamy się z prośbą o dostosowanie wskazanego zapisu do treści zgodnej z ustawą Prawo energetyczne, tj.:

„Wykonawca może wstrzymać sprzedaż energii elektrycznej, gdy Zamawiający zwleka z zapłatą za pobraną energię elektryczną co najmniej 30 dni po upływie terminu płatności określonego w § 6 ust.6”.

Bez zawnioskowanej zmiany zapis jawi się jako nieproporcjonalny w świetle zasad udzielania zamówień bowiem obejmuje ochroną Zamawiającego nie będącego odbiorcą w gospodarstwie domowym, bez powodu, tak jak ochrona przewidywana prawem wyłącznie dla odbiorcy w takim gospodarstwie domowym.

Odpowiedź 18. Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną zmianę zapisu § 7 ust. 1 załącznika nr 9 do SWZ (Projektowane postanowienia umowy).

Pytanie 19. § 8 ust. 1 Załącznika nr 9 do SWZ (Projektowane postanowienia umowy)

Informujemy, że zgodnie z zapisami Instrukcji Ruchu i Eksploatacji Sieci Dystrybucyjnej (IRiESD) poszczególnych OSD, zatwierdzonych przez Prezesa URE, do rozpoczęcia sprzedaży energii elektrycznej konieczne jest zgłoszenie umowy do OSD, przeprowadzenie procesu zmiany sprzedawcy oraz przyjęcie umowy do realizacji przez OSD. W związku z powyższym Wykonawca zwraca się z prośbą o zmodyfikowanie zapisu do prawidłowej treści:

„Umowa wchodzi w życie w zakresie każdego punktu poboru z dniem 1.04.2025 r., lecz nie wcześniej, niż po zawarciu umów dystrybucyjnych, pozytywnie przeprowadzonej procedurze zmiany sprzedawcy i przyjęciu umowy do realizacji przez OSD”.

Odpowiedź 19. Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną zmianę zapisu § 8 ust. 1 załącznika nr 9 do SWZ (Projektowane postanowienia umowy).

Pytanie 20. § 8 ust. 2 Załącznika nr 9 do SWZ (Projektowane postanowienia umowy)

1. Z uwagi na fakt, że Wykonawca przedstawia wartość umowy w oparciu o szacowaną przez Zamawiającego ilość energii, w przypadku, gdy Zamawiający zużyje większą niż szacowana ilość energii, powinien uiścić opłatę za faktycznie zużytą energię. Ponadto ustalenie dokładnego dnia, w którym szacowana ilość energii zostanie faktycznie przekroczona, jest fizycznie niemożliwe (Wykonawca otrzymuje informację o zużyciu energii od OSD po zakończeniu okresu rozliczeniowego). Z uwagi na powyższe Wykonawca zwraca się z prośbą o dodanie zapisu o treści:

„W przypadku wykorzystania kwoty, o której mowa w § 5 ust. 6 Umowy, rozwiązanie Umowy następuje z ostatnim dniem okresu rozliczeniowego, następującym po okresie, w którym oświadczenie o wypowiedzeniu dotarło do Wykonawcy. Zamawiający zobowiązany jest do uregulowania wszelkich należności za dostarczoną energię do dnia rozwiązania Umowy”.

2. Czy Zamawiający samodzielnie kontrolował będzie wydatkowanie środków przeznaczonych na sfinansowanie zamówienia, w sposób umożliwiający rozliczenie z tytułu faktycznie pobranej energii, przed wykorzystaniem ww. środków? W przypadku samodzielnej kontroli przez Zamawiającego, zwracamy się z prośbą o dodanie zapisu o treści:

„Zamawiający samodzielnie będzie kontrolował wydatkowanie środków przeznaczonych na sfinansowanie zamówienia, w sposób umożliwiający rozliczenie z tytułu faktycznie pobranej energii, przed wykorzystaniem ww. środków”.

Odpowiedź 20.

1. Zamawiający nie wyraża zgody na dodanie proponowanego zapisu.

2. Zamawiający nie wyraża zgody na dodanie proponowanego zapisu.

Pytanie 21. § 9 ust. 2 Załącznika nr 9 do SWZ (Projektowane postanowienia umowy)

Zwracamy uwagę, że określona przez Zamawiającego wysokość kar umownych, w szczególności w odniesieniu do kary za każdy dzień opóźnienia w rozpoczęciu realizacji przedmiotu umowy, zdaniem Wykonawcy może zostać uznana jako kara rażąco wygórowana, co umożliwi jej podważenie na drodze sądowej, zgodnie z art. 484 § 2 Kodeksu Cywilnego. Możliwość podważenia wysokości kary umownej nie tylko narazi strony umowy na koszty postępowania sądowego, ale wiąże się także z niepewnością co do praw i obowiązków stron. Jednocześnie tak wysoki poziom kary umownej zmusi Wykonawców do uwzględnienia tego elementu ryzyka przy wycenie usług dla Zamawiającego, co znajdzie wyraz w podwyższeniu ceny ofertowej. Mając na względzie powyższe, zwracamy się z prośbą o usunięcie kwestionowanych zapisów.

Odpowiedź 21. Zamawiający nie wyraża zgody na usunięcie zapisu § 9 ust. 2 załącznika nr 9 do SWZ (Projektowane postanowienia umowy).

Pytanie 22. § 9 Załącznika nr 9 do SWZ (Projektowane postanowienia umowy)

Informujemy, że zapisy dotyczące kar umownych są nieproporcjonalne, przez co naruszają zasadę równości stron w stosunku cywilnoprawnym oraz zasadę proporcjonalności przy udzielaniu zamówień publicznych. Wykonawca zwraca się z prośbą o wprowadzenie adekwatnych kar umownych lub o usunięcie wskazanych zapisów w całości. W przypadku wyrażenia zgody na rezygnację z kar umownych, zwracamy się z prośbą o modyfikację zapisów do treści:

„Strony ponoszą wobec siebie odpowiedzialność odszkodowawczą na zasadach ogólnych do wysokości poniesionej szkody (straty)”.

Informujemy jednocześnie, że zapisy w obecnym kształcie wpływają na wzrost ryzyka związanego z realizacją umowy po stronie Wykonawcy, co z kolei może negatywnie wpłynąć na kalkulację ceny ofertowej dla Zamawiającego.

Odpowiedź 22. Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną zmianę zapisów § 9 załącznika nr 9 do SWZ (Projektowane postanowienia umowy).

Pytanie 23. § 9 ust. 8 Załącznika nr 9 do SWZ (Projektowane postanowienia umowy)

Informujemy, że kary umowne nie podlegają opodatkowaniu VAT, w związku z czym, dla potrzeb ich prawidłowego udokumentowania, nie wystawia się faktur VAT. Dla celów rachunkowych zarówno otrzymanie kary umownej, jak i jej zapłata kwalifikowane są do pozostałej działalności operacyjnej jednostki. Jak bowiem wynika z art. 3 ust. 1 pkt 32 lit. g) Ustawy o rachunkowości, przez pozostałe koszty i pozostałe przychody operacyjne rozumie się koszty i przychody związane m.in. z odszkodowaniami i karami. Kary te należy ująć w księgach rachunkowych, a odpowiednią formą ich udokumentowania jest nota obciążeniowa. Ponadto informujemy, że ze względu na sposób działania systemu bilingowego, Wykonawca nie ma możliwości rozliczenia naliczonej kary umownej po jej automatycznym potrąceniu. W związku z powyższym, zwracamy się z prośbą – w przypadku braku zgody na rezygnację z kar umownych – na usunięcie drugiego zdania przedmiotowego ustępu.

Odpowiedź 23. Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną zmianę zapisu § 9 ust. 8 załącznika nr 9 do SWZ (Projektowane postanowienia umowy).

Pytanie 24. § 11 ust. 5 Załącznika nr 9 do SWZ (Projektowane postanowienia umowy)

Z uwagi na nadrzędny charakter przepisów podatkowych i przepisów prawa, Wykonawca zwraca się z prośbą o wprowadzenie zapisu umożliwiającego automatyczną zmianę cen, wynikającą ze zmiany ww. przepisów (zmiana podatku VAT i/lub podatku akcyzowego), od dnia ich wejścia w życie. Prosimy o dodanie do przedmiotowego zapisu zdania o treści:

„Ceny energii elektrycznej zostają powiększone o kwotę wynikającą z obowiązków nałożonych właściwymi przepisami, od dnia ich wejścia w życie, bez konieczności sporządzenia aneksu do umowy”.

Odpowiedź 24. Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną zmianę zapisu § 11 ust. 5 załącznika nr 9 do SWZ (Projektowane postanowienia umowy).

Pytanie 25. Rozdział 22 SWZ (Informacja o formalnościach...)

Zwracamy się z zapytaniem, czy Zamawiający dopuści zawarcie umowy drogą korespondencyjną lub w formie elektronicznej (za pomocą podpisu elektronicznego)?

Odpowiedź 25. Patrz odpowiedź nr 1.

Pytanie 26. Załącznik nr 2 i 2a do SWZ (Szczegółowy opis przedmiotu zamówienia)

Wykonawca zwraca się z prośbą o udzielenie następujących informacji:

- a) Czy Zamawiający posiada aktualnie umowy kompleksowe czy rozdzielone na umowę sprzedaży energii elektrycznej i umowę na świadczenie usług dystrybucji?
- b) Czy procedura zmiany sprzedawcy będzie przeprowadzana po raz pierwszy?
- c) Czy umowy dystrybucyjne (jeśli Zamawiający posiada rozdzielone umowy) zawarte są na czas określony czy nieokreślony?
- d) Kto jest dotychczasowym sprzedawcą energii elektrycznej?
- e) Jaki jest okres wypowiedzenia obowiązujących umów kompleksowych/umów sprzedaży energii elektrycznej?
- f) Czy Zamawiający samodzielnie wypowie obowiązujące umowy w terminach pozwalających na skuteczne przeprowadzenie procesu zmiany sprzedawcy czy też upoważni do tej czynności Wykonawcę?
- g) Czy Zamawiający samodzielnie zawrze umowę o świadczenie usług dystrybucji w przypadku punktów poboru, dla których obowiązywały dotychczas umowy kompleksowe oraz w przypadku punktów poboru, dla których umowa dystrybucyjna została zawarta na czas określony, w terminie umożliwiającym skuteczne przeprowadzenie procedury zmiany sprzedawcy?
- h) Czy Zamawiający ma zawarte umowy/aneksy w ramach akcji promocyjnych lojalnościowych, które uniemożliwiają zawarcie nowej umowy sprzedażowej w terminach przewidzianych w SWZ? Jeśli tak – jakie są terminy wypowiedzeń umów/aneksów w ramach akcji promocyjnych/programów lojalnościowych?

Odpowiedź 26.

- a) Umowy rozdzielone na umowę sprzedaży energii i umowę na świadczenie usług dystrybucji.
- b) Nie.
- c) Na czas nieokreślony.
- d) ENEA S.A.
- e) Termin obowiązywania obecnej umowy sprzedaży to 31 marca 2025 r.
- f) Zamawiający upoważni Wykonawcę.

g) Nie dotyczy.

h) Nie.

Pytanie 27. Załącznik nr 2.3 do SWZ (Szczegółowy opis przedmiotu zamówienia)

Zwracamy się z prośbą o przekazanie informacji czy w ramach postępowania prowadzonego przez Zamawiającego energia elektryczna w punktach poboru energii rozliczanych w grupie taryfowej G będzie przeznaczona na cele gospodarstwa domowego?

Jednocześnie informujemy, że po ostatniej nowelizacji prawa energetycznego, zgodnie z przepisem art. 5 ust. 3a ustawy prawo energetyczne dostarczanie energii elektrycznej do odbiorcy w gospodarstwie domowym może odbywać się na jedynie na podstawie umowy kompleksowej, o której mowa w art. 5 ust. 3 ustawy prawo energetyczne.

Zatem jeśli w postępowaniu prowadzonym przez Zamawiającego występują punkty poboru energii elektrycznej rozliczane w grupie taryfowej G, w którym energia elektryczna będzie przeznaczona na cele gospodarstwa domowego, w takim przypadku prosimy o wyłączenie takich punktów poboru energii z niniejszego postępowania, albowiem Wykonawca w zakresie tych punktów poboru energii elektrycznej nie może zawrzeć umowy sprzedaży energii elektrycznej, o której mowa w art. 5 ust. 2 pkt 1 ustawy prawo energetyczne.

Odpowiedź 27. Tak, w ramach postępowania energia elektryczna rozliczana w grupie taryfowej G będzie przeznaczana między innymi na cele gospodarstwa domowego, na podstawie wyłączenia z art. 22 ustawy z dnia 28 lipca 2023 r. o zmianie ustawy - Prawo energetyczne oraz niektórych innych ustaw.

Pytanie 28. Załącznik nr 2.1, 2.2 do SWZ (Szczegółowy opis przedmiotu zamówienia).

W celu prawidłowego skalkulowania wartości zamówienia, Wykonawca zwraca się z prośbą o udzielenie informacji na temat szacowanej ilości energii w rozbiciu na poszczególne strefy czasowe dla każdego punktu poboru energii, który nie jest rozliczany całodobowo.

Odpowiedź 28. Zamawiający jest w stanie przekazać dane, w zakresie w jakim zostały one określone w załączniku nr 2 do SWZ.

Pytanie 29. Czy Zamawiający udzieli Wykonawcy stosownego pełnomocnictwa do zgłoszenia w imieniu Zamawiającego zawartej umowy sprzedaży energii elektrycznej do OSD oraz wykonania czynności niezbędnych do przeprowadzenia procesu zmiany sprzedawcy u OSD według wzoru stosowanego powszechnie przez Wykonawcę? W przypadku braku zgody na powyższe prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający ponosił będzie odpowiedzialność za treść przedstawionego wzoru pełnomocnictwa i za jego ewentualne zakwestionowanie przez OSD?

Odpowiedź 29. Patrz odpowiedź nr 3.

Pytanie 30. Załącznik nr 1a do SWZ (Formularz cenowy), Załącznik nr 9 do SWZ (Projektowane postanowienia umowy)

Wykonawca informuje, iż jednostką energii elektrycznej powszechnie stosowaną w rozliczeniach dla punktów poboru w grupach taryfowych Bxx jest Megawatogodzina [MWh], natomiast dla obiektów w grupach taryfowych Cxx i Gxx jest kilowatogodzina [kWh]. W przypadku jednostki rozliczeniowej, jaką jest kWh, wszystkie przedsiębiorstwa obrotu energią elektryczną stosują podawanie cen jednostkowych z dokładnością do czwartego miejsca po przecinku, zgodnie z obowiązującymi Taryfami za sprzedaż i dystrybucję energii elektrycznej.

Ze względu na określenie przez Zamawiającego w dokumentacji przetargowej jednostki rozliczeniowej MWh dla wszystkich grup taryfowych, Wykonawca zwraca się z zapytaniem, czy Zamawiający wyraża zgodę na prowadzenie rozliczeń w jednostkach energii elektrycznej dedykowanych odpowiednio do grup taryfowych?

Odpowiedź 30. Zamawiający wyraża zgodę na prowadzenie rozliczeń w jednostkach energii elektrycznej dedykowanych odpowiednio do grup taryfowych.

Pytanie 31. Załącznik nr 2a do SWZ (Szczegółowy opis przedmiotu zamówienia), § 3 ust. 1 ppkt e), § 2 ust. 6 Załącznika nr 9 do SWZ (Projektowane postanowienia umowy), pkt 4.1. ppkt b) Rozdziału 4 SWZ (Opis przedmiotu zamówienia)

Informujemy, że zgodnie z ustawą o odnawialnych źródłach energii prosumentem energii odnawialnej jest odbiorca końcowy wytwarzający energię elektryczną na potrzeby własne w odnawialnym źródle energii (mikroinstalacji tj. instalacji o mocy poniżej lub równej 50 kW) w sytuacji, gdy nie stanowi to przeważającej działalności gospodarczej. Rozliczanie punktów prosumenckich w takim przypadku odbywa się na zasadach określonych w rozdziale 2 ustawy o odnawialnych źródłach energii (net-billing). Aby było możliwe zrealizowanie takiego rozliczenia, prosimy o wyrażenie zgody na zawarcie aneksu do umowy po przetargu regulującego odbiór energii od Klienta na zasadach net-billing lub wyrażenie zgody na zawarcie umowy na wzorze Wykonawcy dla punktów, w których wytwarzana jest energia.

Ponadto informujemy, że Operatorzy Systemów Dystrybucyjnych (OSD) wymagają podpisania umów dystrybucyjnych dostosowanych do rozliczeń punktów z zainstalowanymi źródłami wytwarzania energii elektrycznej o charakterze prosumenta energii odnawialnej, które muszą być dokonane przez Zamawiającego bez możliwości scedowania tego obowiązku na Wykonawcę. Zgłoszenie przez Wykonawcę zmiany sprzedawcy dla punktu prosumenckiego będzie możliwe wyłącznie w przypadku posiadania przez Zamawiającego podpisanej umowy dystrybucyjnej. Prosimy o informację czy Zamawiający dopełni formalności polegającej na zawarciu lub aktualizacji umów dystrybucyjnych dla tych punktów przed terminem podpisania umów sprzedaży?

Jednocześnie prosimy o podanie informacji o datach uruchomienia poszczególnych źródeł wytwarzania energii elektrycznej i informację, czy Zamawiający przekaze wydany przez OSD dokument potwierdzający możliwość świadczenia usługi dystrybucji i określenia parametrów technicznych dostaw dla mikroinstalacji oraz następujące dane:

1. Adres PPE
2. Nazwa PPE
3. Przeznaczenie obiektu
4. Grupa taryfowa (obowiązująca grupa taryfowa powinna być zgodna z grupą taryfową na umowie dystrybucyjnej oraz na bieżącej fakturze za usługi dystrybucyjne)
5. Deklarowane zużycie energii w MWh (I strefa/całodobowo; II strefa; III strefa; IV strefa; łącznie)
6. Cykl rozliczeniowy
7. Aktualna moc umowną
8. Deklarowana moc umowną?

Odpowiedź 31. Dla wszystkich instalacji jesteśmy przyłączeni jako prosument.

Instalacje zostały zgłoszone do Operatora.

Zamawiający nie wyraża zgody na zawarcie aneksu regulującego odbiór energii na zasadach net-billing dla istniejących instalacji. Zasady odbioru i rozliczania energii od Zamawiającego regulować będzie umowa zawarta w wyniku przetargu zgodna z załącznikiem nr 9 do SWZ.

Daty przyłączenia zostały uzupełnione w tabeli – załącznik nr 2a.

W załączeniu „Załącznik nr 2a - Instalacje PV_po zmianie”.

Pytanie 32. Rozdział 4 SWZ (Opis przedmiotu zamówienia), Załącznik nr 2 do SWZ (Szczegółowy opis przedmiotu zamówienia)

Prosimy o potwierdzenie, że wskazany w postępowaniu wolumen oszacowany został na bazie rzeczywistych zużyć PPE ujętych w postępowaniu w ostatnich 18 miesiącach.

Ponadto zgodnie z ustawą z dnia 07.10.2022 r. o szczególnych rozwiązaniach służących ochronie odbiorców energii elektrycznej w 2023 roku w związku z sytuacją na rynku energii elektrycznej (Dz. U. z 2022 r. poz. 2127) wprowadzono obowiązkowy cel 10% zmniejszenia całkowitego zużycia energii elektrycznej od 01.12.2022 r. do 31.12.2023 r. w jednostkach sektora publicznego wyszczególnionych w ww. ustawie. Prosimy o analizę czy wprowadzone działania powodujące redukcję zapotrzebowania na energię elektryczną w okresie od 01.12.2022 r. – 31.12.2023 r. będą mieć przełożenie na zmniejszenie jej zużycia w kolejnych latach i zostały uwzględnione w postępowaniu. Prosimy wziąć pod uwagę także istniejące i planowane źródła wytwarzania energii, których praca wpływa lub wpłynie na zmniejszenie konsumpcji energii w punkcie poboru, w którym zostało zainstalowane takie źródło. W przypadku nie uwzględnienia powyższego prosimy o dokonanie korekty wolumenu wskazanego w postępowaniu przetargowym.

Odpowiedź 32. Dane zostały oszacowane na podstawie fizycznego zużycia energii z ostatnich 24 miesięcy.

Pytanie 33. § 5 Załącznika nr 9 do SWZ (Projektowane postanowienia umowy)

Poniżej przedstawiamy nasze uwagi do zapisów umownych w zakresie sposobu indeksacji ceny z prośbą o ich uwzględnienie i odpowiednią modyfikację:

§ 5 ust. 1 – we wzorze prosimy uwzględnić współczynnik Wb oraz dodatkowe nawiasy. W tabeli z definicjami należy wprowadzić współczynnik Wb (bez jednostki)

$$Crozm = A + K + M + Wb * [\sum (ci \times T\%) + (100\% - \sum T\%) \times cr]$$

Wb – współczynnik dostosowujący kontrakt do profilu Klienta. Wb =dla 2025r.,dla 2026r.;

§ 5 ust. 2 (tabela – Lp. 3, kolumna 2) – w opisie 'Termin obowiązywania mandatu' prosimy dodać poniższe zdanie jako ostatnie:

Okres ważności zamówienia nie może przekraczać 20 dnia miesiąca poprzedzającego okres rozpoczynającego wykonanie danego kontraktu.

§ 5 ust. 2 ppkt g):

Mandat zostanie zrealizowany na odpowiedniej sesji zgodnie z terminem jego obowiązywania określonym powyżej, w cenie nie wyższej niż określona w zgłoszonym przez Zamawiającego mandacie, jeżeli liczba kontraktów na dany produkt wyniesie co najmniej 5 MW.

§ 5 ust. 2 pkt k):

Zamawiający ma prawo do zgłoszenia mandatu wskazując jedynie wolumen oraz wyznaczonym produkt (BASE_Y, BASE_Q, BASE_M) wtedy powyższy zakup zostanie rozliczony w pierwszej cenie DKR, jeżeli liczba kontraktów na dany produkt wyniesie co najmniej 5 MW.

§ 5 ust. 2 pkt l):

Cena energii niezgłoszonych i niezrealizowanych mandatów (cr) ustalana jest dla każdego miesiąca osobno w wysokości średniej arytmetycznej indeksów TGe24, publikowanych na Rynku Dnia Następnego (RDN) TGE dla dni obejmujących miesiąc dostawy energii.

Odpowiedź 33. Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną zmianę zapisu § 5 załącznika nr 9 do SWZ (Projektowane postanowienia umowy).

Pytanie 34.

- a) Co do specyfikacji modelu zakupu prosimy o zmianę zapisów par 5 pkt 2 g) oraz h) - Wnioskujemy aby Zamawiający wskazywał wielkość procentową transzy a nie wolumen.
- b) Wolumen obrotu na TGE powinien wynosić co najmniej dwukrotność wolumenu ze zlecenia a nie 1 MWh . Jeśli będzie on mniejszy (np 1 MWh) będzie to oznaczało że dany wolumen nie mógł zostać zakupiony na danej sesji.
- c) Odnosnie par 5 pkt 2 f) DKR nie może być wyznaczony poniżej kursu minimalnego. Zapisy dotyczące przyjęcia kursu minimalnego są więc zbędne. Proponujemy ich wykreślenie uzasadniając że nie istnieje taka możliwość.
- d) Co do zapisu par 5 pkt 6 o maksymalnej wartości umowy, wnioskujemy o wykreślenie uzasadniając że w ofercie indeksowanej cena energii konwencjonalnej jest nielimitowana i może przyjąć dowolną wartość. Na taki zapis możemy zgodzić się tylko i wyłącznie jeśli uzyskamy na to zgodę prawnika.
- e) Par 4 pkt 4 oraz par 8 pkt 6 Zamawiający podaje możliwość zmiany liczby ppe jednak nie podał możliwego odchylenia od szacowanego wolumenu. Poprośmy o dodanie zapisu w którym wskaże możliwe odchylenie wolumenowe +/- w wartości procentowej.

Odpowiedź 34. a), b), c), d), e) – Zamawiający nie wyraża zgody na proponowane zmiany.

Pytanie 35. Wykonawca zwraca się z prośbą o udzielenie informacji, czy Zamawiający w ogłoszonym postępowaniu posiada: a) status wytwórcy, o którym mowa w art. 2 ust. 39 ustawy z dnia 20 lutego 2015 r. o odnawialnych źródłach energii (Dz. U. 2020 r. poz. 261 ze zm.), co oznacza, że jest podmiotem wytwarzającym energię elektryczną lub ciepło z odnawialnych źródeł energii lub wytwarza biogaz rolniczy w instalacjach odnawialnego źródła energii, b) status prosumenta energii odnawialnej, o którym mowa w art. 2 pkt 27a ustawy z dnia 20 lutego 2015 r. o odnawialnych źródłach energii (Dz. U. 2020 r. poz. 261 ze zm.), co oznacza, że jest odbiorcą końcowym wytwarzającym energię elektryczną wyłącznie z odnawialnych źródeł energii na własne potrzeby w mikroinstalacji, pod warunkiem, że wytwarzanie o którym mowa powyżej, nie stanowi przedmiotu przeważającej działalności gospodarczej określonej zgodnie z przepisami wydanymi na podstawie art. 40 ust. 2 ustawy z dnia 29 czerwca 1995 r. o statystyce publicznej (Dz. U. 2020 r. poz. 443 ze zm.) ?

Odpowiedź 35. Zamawiający posiada status prosumenta.

Pytanie 36. Czy w przypadku posiadania statusu wytwórcy Zamawiający będzie wymagać zawarcie z Wykonawcą umowy na odkup nadwyżki wyprodukowanej energii?

Odpowiedź 36. Nie dotyczy.

Pytanie 37. Czy w przypadku posiadania statusu prosumenta Zamawiający wyłączy z postępowania PPE na których posiada ten status.

Odpowiedź 37. Nie.

Pytanie 38. Czy Zamawiający pozyskuje energię elektryczną z jakiegoś innego źródła wytwórczego np. elektrowni biogazowej?

Odpowiedź 38. Nie.

Pytanie 39. Czy Zamawiający posiada umowy kompleksowe? jeżeli tak jaki jest okres ich wypowiedzenia?

Odpowiedź 39. Nie.

Pytanie 40. Jakimi umowami obecnie związany jest Zamawiający i jaki jest okres ich wypowiedzenia?

Odpowiedź 40. Termin obowiązywania obecnej umowy sprzedaży energii elektrycznej do dnia 31 marca 2025 r.

Pytanie 41. Ile Umów zostanie zawartych w ramach postępowania?

Odpowiedź 41. W ramach postępowania zostanie zawarta jedna umowa.

Pytanie 42. Przypominamy, iż procedura zmiany sprzedawcy trwa niezmiennie +21 dni w związku z czym rozpoczęcie sprzedaży energii elektrycznej może opóźnić się względem planowanej daty rozpoczęcia sprzedaży, jeżeli umowa lub umowy nie zostaną zawarte z odpowiednim wyprzedzeniem. Prosimy mieć na uwadze, również czas potrzebny do wypowiedzenia ewentualnych umów terminowych, które wymagają przestrzegania umownego okresu wypowiedzenia.

Odpowiedź 42. Jest to uwzględnione.

W związku z powyższym Zamawiający na podstawie art. 137 ustawy Pzp, informuje o dokonaniu zmiany terminu składania i otwarcia ofert oraz wniesienia wadium:

Termin składania ofert oraz termin wniesienia wadium zostaje przesunięty z dnia 29.11.2024r., godz. 10:00 na dzień 05.12.-2024 r., godz.: 10:00.

Termin otwarcia ofert zostaje przesunięty z dnia 29.11.2024 r., godz. 10:30 na dzień 05.12.-2024 r., godz.: 10:30.

W związku z powyższym zmianie ulegają zapisy rozdziału 15 pkt. 15.1 SWZ i otrzymują następujące brzmienie: „15.1 Wykonawca pozostaje związany ofertą do dnia: 02.02.-2025r.”

Wprowadzone zmiany są wiążące i należy je uwzględnić w ofercie.

Informujemy, że zgodnie z wymogiem art. 135 ust. 6 i art. 137 ust. 2 ustawy Prawo zamówień publicznych, stanowisko Zamawiającego zostało zamieszczone na stronie internetowej prowadzonego postępowania.

Z-ca Kancelarza
ds. Eksploatacji
mgr inż. Marek Sobczak

Kierownik
Sekcji Eksploatacji

mgr inż. Michał Czajka

